HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: MELO RODRIGUEZ HUMBERTO

Potencia: 1.86 kW
Tarifa: PDBT

l’ SunOne

Teléfono:

Fecha: 8 de Mayo de 2025
Numero de Servicio: 470240602454

TU PRODUCCION CON 3

382 kWh prom.

PANELES 521kwh

y pagasaCFE $2,063

y pagas a CFE 483

TE AHORRARAS 95.98 7, AL BIMESTRE = $1,980

€n pesos

Retorno de
Inversion

3.3 ANOS

POTENCIA
Modulos

620 W

Cantidad
de Méddulos

3

Tasa Interna
de Retorno

30.6 %



l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

Folio No # 20250015 :

MELO RODRIGUEZ HUMBERTO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Proyecto

Subtotal $38,758.87

TOTAL (MXN)  $38,758.87



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $12,375.00 $498.00 $0.00 $11,878.00 $11,878.00 $-26,880.87
2 $12,746.25 $512.94 $0.00 $12,234.34 $12,234.34 $-14,646.53
3 $13,128.64 $528.33 $0.00 $12,601.37 $12,601.37 $-2,045.16
4 $13,522.50 $544.18 $0.00 $12,979.41 $12,979.41 $10,934.25
5 $13,928.17 $560.50 $0.00 $13,368.79 $13,368.79 $ 24,303.05
6 $ 14,346.02 $577.32 $0.00 $13,769.86 $13,769.86 $38,072.90
7 $14,776.40 $594.64 $0.00 $14,182.95 $14,182.95 $52,255.86
8 $15,219.69 $612.48 $0.00 $14,608.44 $14,608.44 $ 66,864.30
9 $15,676.28 $630.85 $0.00 $15,046.70 $15,046.70 $ 81,910.99
10 $16,146.57 $649.78 $0.00 $15,498.10 $ 15,498.10 $ 97,409.09
1 $16,630.97 $669.27 $0.00 $15,963.04 $15,963.04 $113,372.13
12 $17,129.89 $689.35 $ 0.00 $16,441.93 $16,441.93 $129,814.06
13 $17,643.79 $710.03 $0.00 $16,935.19 $16,935.19 $146,749.24
14 $18,173.10 $731.33 $ 0.00 $17,443.24 $17,443.24 $164,192.49
15 $18,718.30 $753.27 $0.00 $17,966.54 $17,966.54 $182,159.03
16 $19,279.85 $775.87 $ 0.00 $18,505.54 $18,505.54 $200,664.57
17 $19,858.24 $799.14 $0.00 $19,060.70 $19,060.70 $ 219,725.27
18 $20,453.99 $ 823.12 $0.00 $19,632.52 $19,632.52 $239,357.79
19 $ 21,067.61 $ 847.81 $0.00 $20,221.50 $20,221.50 $ 259,579.29
20 $21,699.64 $ 873.25 $0.00 $20,828.14 $20,828.14 $280,407.44
21 $22,350.63 $899.44 $0.00 $ 21,452.99 $ 21,452.99 $301,860.43
22 $ 23,021.15 $926.43 $ 0.00 $22,096.58 $22,096.58 $ 323,957.01
23 $ 23,711.78 $954.22 $0.00 $22,759.48 $22,759.48 $346,716.48
24 $ 24,423.13 $982.85 $ 0.00 $23,442.26 $23,442.26 $370,158.74
25 $ 25,155.83 $1,012.33 $0.00 $24,145.53 $ 24,145.53 $394,304.27

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $38,756.87 [ Ahorro acumulado anual $
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l' SunOne

Generacion de energia

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacién de energia 582.0 670.5 576.9 490.2 494.6 581.3

Consumo actual 367.0 438.0 520.0 428.0 158.0 383.0




l’ SunOne




